Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
" 11 " 03 2021г. № 106-0

О проведении внутреннего аудита
системы менеджмента качества

В целях установления соответствия СМК ИРНИТУ требованиям меж
дународного стандарта ИСО 9001-2015
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 25.02.2021г. по 25.12.2021г. провести внутренний аудит
процессов ИРНИТУ в соответствии с программой аудита (приложение 1).

2. Назначить руководителями аудиторских групп:
Надршина В.В., начальника отдела мониторинга и качества образователь
ных услуг;

Артемову О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества образова
тельных услуг;

Коллер М.А., специалиста в сфере мониторинга и качества образователь
ных услуг отдела М и КОУ;

Турчанинову А.А., специалиста в сфере мониторинга и качества образова
тельных услуг отдела М и КОУ;

Власову К.И., специалиста в сфере мониторинга и качества образователь
ных услуг отдела М и КОУ;

Ступину С.С., начальника отдела лицензирования и аккредитации образо
вательных программ;
Солдатову О.В., начальника учебного отдела.

3. Назначить аудиторами:

Ханхараеву М.Ф., специалиста по УМР кафедры иностранных языков № 1;

Иванову М.А., доцента кафедры инженерной и компьютерной графики.

4. Руководителям аудиторских групп согласовать даты проведения
аудитов с руководителями проверяемых подразделений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение к приказу
№ Ю6-0 от 11.03.2021г.

(подпись)

Утверждаю
ектор ИРНИТУ
М.В. Корняков

(расшифровка)

Программа внутренних аудитов бизнес-процессов
системы менеджмента качества на 2021г.

Номер
по по
рядку

Наименование проверяе
мого подразделения

Календарный план

Номер
по по
рядку

Наименование проверяе
мого подразделения

ян
ва

рь

1
ф

ев
р

ал
ь

м
ар

т

ап
р

ел
ь

5 и
ю

н
ь

и
ю

л
ь н О

3 се
н

тя
б

р
ь

о
кт

яб
р
ь

н
о
яб

р
ь

д
ек

аб
рь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Процесс 1.1. Стратегическое планирование и обеспечение процессов управления университе
том

1 Ректор
2 Второй отдел

3 Режимно-секретный отдел

4 Пресс-служба

5 Комбинат питания

6 Отдел безопасности глав
ного корпуса

Процесс 1.2. Мониторинг, измерение, анализ и улучшение процессов и системы менеджмента
качества ИРНИТУ

7
Отдел мониторинга и ка
чества образовательных
услуг

Процесс 2.1. Организация и осуществление образовательной деятельности по программам
среднего профессионального образования

8
Факультет среднего про
фессионального образова
ния (деканат)

Процесс 2.2. Довузовская подготовка

9
Подготовительное отде
ление

10
Центр профориентацион-
ной работы

Процесс 2.3. Прием обучающихся

11

Управление маркетинга
образовательных услуг и
реализации общеобразо
вательных программ

Календарный план

Номер
по по
рядку

Наименование проверяе
мого подразделения

ян
ва

рь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р
ел

ь

м
ай

 1

ав
гу

ст

се
н

тя
б

р
ь

о
кт

яб
р
ь

н
оя

б
рь

де
ка

бр
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12

Отдел учета и анализа до
говоров на оказание плат
ных образовательных
услуг

Процесс 2.4. Организация и осуществление образовательной деятельности по образователь
ным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалите-
та, программам магистратуры

13 Учебный отдел

14 Центр карьеры

15
Центр проектного обуче
ния

16
Отдел лицензирования и
аккредитации образова
тельных программ

17
Кафедра строительных,
дорожных машин и гид
равлических систем

18
Кафедра самолетострое
ния и эксплуатации авиа
ционной техники

19
Кафедра машинострои
тельных технологий и ма
териалов

20
Кафедра горные машины
и электромеханические
системы

21
Кафедра ювелирный ди
зайн и технологии

22
Кафедра экономики и
цифровых бизнес-
технологий

23
Кафедра рекламы и жур
налистики

24
Кафедра электроснабже
ния и электротехники

25
Кафедра электропривода и
электрического транспор
та

26
Кафедра электрических
станций, сетей и систем

27
Институт лингвистики и
межкультурной коммуни
кации

4

Номер
по по
рядку

Наименование проверяе
мого подразделения

Календарный план

Номер
по по
рядку

Наименование проверяе
мого подразделения

1 ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р

ел
ь

1 и
ю

н
ь 1

н
£
9 се

н
тя

б
р
ь

о
кт

яб
р
ь

н
о
яб

р
ь

д
ек

аб
р
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

28 Кафедра иностранных
языков №1

29
Кафедра монументально-
декоративной живописи и
дизайна им. В.Г. Смагина

30
Институт архитектуры,
строительства и дизайна

31
Кафедра строительного
производства

32
Кафедра инженерных
коммуникаций и систем
жизнеобеспечения

33
Институт заочно-
вечернего обучения

34
Институт высоких техно
логий

35
Кафедра радиоэлектрони
ки и телекоммуникацион
ных систем

36
Кафедра металлургии
цветных металлов

Процесс 2.5. Воспитательная и внеучебная работа

37 СОЛ "Политехник" ш
Процесс 2.6. Подготовка кадров высшей квалификации

38
Отдел аспирантуры и док
торантуры

Процесс 2.7. Инновационная и научно-исследовательская деятельность

39
Управление научной дея
тельности

40

Отдел организации науч
но-исследовательской ра
боты студентов и моло
дых ученых

41 Научно-
исследовательская часть

42

Научно-
исследовательский и про
ектный институт геоло
гии, инженерных изыска
ний и экологии

43
Научно-сследовательский
и проектный институт
"Авиамашиностроитель-

Календарный план

Номер
по по
рядку

Наименование проверяе
мого подразделения

ян
ва

рь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р
ел

ь

м
ай

и
ю

н
ь из

1
о

9 се
н

тя
б

р
ь

о
кт

яб
р
ь

н
о
яб

р
ь

д
ек

аб
р
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ные технологии"

44
Инжиниринговый центр
"Инжи Инжиниринг"

45

Научно-образовательный
центр "Международный
Байкальский зимний гра
достроительный универ
ситет" (НОЦ МБЗГУ)

46
Группа обслуживания
научного оборудования

Процесс 2.8. Организация и осуществление образовательной деятельности по программам
дополнительного образования

47
Центр дополнительного
профессионального обра
зования ГАСИС-ИРНИТУ

48
КУИЦ"ЕвроСибЭнерго-
ИРНИТУ"

49
Музей истории универси
тета

50

Государственный минера
логический музей имени
А.В. Сидорова Иркутско
го национального иссле
довательского техниче
ского университета

Процесс 2.9. Международная деятельность

51
Дирекция международной
деятельности

52
Отдел академической мо
бильности и ресурсных
центров

53
Отдел экспорта образова
ния и международных
олимпиад

Процесс 3.1. Управление персоналом

54
Управление по работе с
персоналом и обучающи
мися

55 Отдел кадров
56 Общий отдел

Процесс 3.2. Закупки и финансовая деятельность

57
Управление планирова
ния. бухгалтерского учета

Номер
по по
рядку

Наименование проверяе
мого подразделения

Календарный план

Номер
по по
рядку

Наименование проверяе
мого подразделения

ян
ва

рь

ф
ев

р
ал

ь

м
ар

т

ап
р

ел
ь

м
ай

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь о

§ се
н

тя
б

р
ь

о
кт

яб
р
ь

н
о

яб
р

ь

д
ек

аб
рь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

и аудита
58 Контрактная служба

59
Планово-финансовый от
дел

Процесс 3.3. Управление информационными системами и технологиями

60
Управление информати
зации

Процесс 3.4. Управление инфраструктурой и п роизводственной средой

61
Проректор по админи
стративно-хозяйственной
деятельности

62
Учебно-
производственный авто
транспортный центр

63 Служба благоустройства

64
Служба главного инжене
ра

65

Учебно-
производственный ком
плекс ремонтно-
строительных работ

66

Учебный научно-
производственный ком
плекс "Инженерные си
стемы"

67 Отдел измерений
68 Энергетический отдел

69
Группа «Профилактиче
ская дезинфекция»

70
Управление информаци
онно-технологического
обеспечения (УИТО)

Процесс 3.5. Издательство учебной литера турь и уь ебно-методических пособий

71
Издательство учебной ли
тературы и учебно-
методических пособий

72 Библиотека

7